Tanja Behrens

Von:

Erhard Hennig-Weltzien <erhard.hennig-weltzien@ewetel.net>

Gesendet:

An:

Mittwoch, 4. März 2020 16:57 Tanja Behrens

Jens Carstens

Cc:

Betreff:

Benennung der neuen Gemeindestraße in Kleefeld

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrte Frau Behrens!

In unserer letzten öffentlichen Sitzung am Montag, den 2. März habe ich Ihre Anfrage zur Stellungnahme über die Benennung der neuen Gemeindestraße zur Diskussion gestellt. Der Vorschlag, diese Straße / Weg "Zur Feuerwehr" zu benennen, stieß nicht unbedingt auf allseitigen Applaus.

Um insbesondere einen Bezug zur Feuerwehr zu haben, wurde aus dem Teilnehmerkreis der Sitzung der Vorschlag ${\it gemacht, diese nach dem Schutzpatron der Feuerwehr, } {\it "Florian-von-Lorch-Str. /-Weg"} {\it zu benennen, met dem Schutzpatron der Feuerwehr, met dem Schutzpatron der Feuerwehr der Feuerwehr der Gewissen der Gewissen der Feuerwehr der Feuerwehr der Feuerwehr der Gewissen der Ge$ welcher auf wesentlich größere Zustimmung stieß.

Wir nehmen daher aufgrund Ihrer Anfrage diesen Vorschlag auf und bitten, diesen in der Entscheidungsfindung mit zu berücksichtigen.

Mit herzlichen Grüßen

Ortsverein Friedrichsfehn e.V.

Erhard Hennig-Weltzien

1. Vorsitzender

Tanja Behrens

Von:

Rainer Erhardt <rainer.erhardt@ewetel.net>

Sonntag, 23. Februar 2020 17:57

An:

Tanja Behrens

Betreff:

Gesendet:

Benennung der neuen Gemeindestraße

Moin Frau Behrens,

den Vorschlag der Gemeinde finden wir nicht gut!

Wir schlagen vor den Namen "Florianstraße" oder "St. -Florianstraße" zu vergeben.

Mit freundlichen Grüßen

Rainer Erhardt

Landvolkverein Kleefeld

Tanja Behrens

Von:

Hillje, Uwe < U.Hillje@ammerland.de>

Gesendet:

Freitag, 21. Februar 2020 10:40

An:

Tanja Behrens

Betreff:

Benennung der neuen Gemeindestraße in Kleefeld

Sehr geehrte Frau Behrens,

vielen Dank für das freundliche Telefonat.

Meine Namensvorschläge wären: "Florian-Straße" oder "Sankt-Florian-Straße" da es sich bei dem Heiligen Florian um den Schutzpatron der Feuerwehr handelt.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

U. Hillje

Landkreis Ammerland Der Landrat Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt Veterinärwesen Wilhelm-Geiler-Str. 9 26655 Westerstede

Zimmer 3
Telefon 04488 56-5406
Fax 04488 56-5409
E-Mail <u>u.hillje@ammerland.de</u>
www.ammerland.de

Der Inhalt dieser E-Mail ist vertraulich und ausschließlich für den im Adressfeld bezeichneten Adressaten bestimmt. Wenn Sie nicht der vorgesehene Adressat dieser E-Mail oder dessen Vertreter sein sollten, so beachten Sie bitte, dass jede Form der Kenntnisnahme, Veröffentlichung, Vervielfältigung oder Weitergabe des Inhalts dieser E-Mail unzulässig ist. Wir bitten Sie, sich in diesem Fall mit dem Absender der E-Mail in Verbindung zu setzen und diese Mail sowie alle Kopien davon zu vernichten.